RESOLUCION EXENTA No _DEA. Y
MAT.: Dispone Bonificacion OLF.L. N° 5.

PUNTA ARENAS, ¢ 7 []l[.'T
Gﬂnﬁhfm“ham quu:nnua
VISTOS:

1.

Los articulos 110 y siguientes de la Constitucidn Politica de la Reptiblica;

El articulo 35° del Decreto Ley N® 3,529, de 1980, modificado por la Ley
N® 18.318, de 1984, que cred el Fondo de Fomento y Desarrollo para las
Regiones Exiremas;

El D.F.L. N® 15 de Hacienda, de 1981, que reglamentz la aplicacion de
dicho Fondo, cuyo texto refundido, coordinado v sistematizado fue
aprobado por el D.F.L. N® 3, de 2001, ambos del Ministerio de haclenda

4. Las facultades que otorga el D.F.L. N° 1-19.175 de 2005 (T), que fild
texto, refundido, coordinado, sistematizado y actualizado de la Ley N°
19.175, de 11.11.92, ﬂrﬁnlr.a Constitucional sobre Goblemo ¥
Administracién Reglonal;

5. I&:ﬂjﬂ.mhmldn N® 1.600, de 06.11.2008, de la Contraloria General de la

blica;

6. El Decreto N° 385, de 09.04.2009, del Ministerio de Hacienda que fijé e
mpm#ﬂﬂaﬂmmm&mmﬁmmmﬂ
presente aio;

7. Nuestra Resolucikin Exenta N® 495, de 29.09.2008;

B. El Ord. N® 00156, de 15.10. 1&09 del Dlruh:: Hagulmal de CORFO
Magallanes y Antdrtica Chilena,

CONSIDERANDO:

1.

Que, e proyecto Indicado fue materlalizado por la Socledad Comercial
Turistica y Naviera Expioradores Patagonia Ltda., Rut. N® 76.000,436-7,
dentro de plazo. 1

RESUELVO:

PAGUESE, por e Serviclo de Tesoreria el 20% de [a bonificacion
concedida por R.E. N® 495, de 29.09.2008, de esta Intendencia Regional,
ascendente a la suma de § 12.385.239 (doce millones trescientos ochenta
y dnco mil dosclentos treinta y nueve pesos) a la “SOCIEDAD
COMERCIAL TURISTICA Y NAVIERA EXPLORADORES PATAGONIA
LTDA.", RUT. 76.000.4356-7, por el provectoy “Construcclén
Embarcacién Patagonia Bxploradoras”,



2. El Servicio de Tesoreria, tan pronto cumpla lo dispuesto por esta
Resolucion, ko comunicara mediante OF. 2 esta Autoridad Reglonal.

ANOTESE Y COMUNIQUESE, (Fdo) Mario ). Maturana Jaman, Intendente
Regional Magallanes v Antartica Chilena.

Lo que transcribo a Ud. Para su conocimients,

- Sodedad Comertal Tustea i Naviers Explossd ordd Patagania LEds,
. s

« Anthivg Asasorfa Juridica

= ARG

MM



